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Né mbéshtetje t& Ligjit pér Arsimin e Lart¢ né Republikén e Kosovés Nr. 04/1-037 (GZ, Nr.14/9 Shtator
2011), nenit 8 dhe 12 t& Ligjit p&r Organizimin dhe Funksionimin e Administratén Shtetérore dhe t&
Agjencive t& Pavarura t&¢ Republikés s& Kosovés Nr.06/L-113 (GZ, Nr.07/01 mars 2019), Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr. 05/L-031 (GZ, Nr.20/12 Qershor 2016), Udhézimin
Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t& Lart¢ né Republikén e Kosovés (Nr.15/2018,
daté 28.09.2018), dhe Manualit pér Akreditimin e Institucioneve t€ Arsimit t&€ Larté, (pérditésuar me
vendimin Ref.932/22), Késhilli Shtetéror i Cilésisé, né mbledhjen e 114-t&, t&€ mbajtur mé daté 13.07.2023,
mori:

VENDIM

I.  Riakreditohet programi i studimit i Kolegjit AAB kampusi kryesor, pér periudhén pesé (5) vjegare, (1
tetor 2023 — 30 shtator 2028):
1. Menaxhment MA 120 ECTS (R), me kuotén maksimumi 200 studenté pér vit akademik;

II. Akreditohet programi i studimit i Kolegjit AAB kampusi kryesor pér periudhén tre (3) vjecare,
(1 tetor 2023 — 30 shtator 20206):
2. Dizajn Grafik Bachelor Professional 180 (4) me kuotén maksimumi 70 studenté pér vit akademik;

IT. Numri i studentéve si né paragrafin 1 dhe Il zbatohet pér secilin vit t& studimit pér periudhén e
akreditimit.

IV. Obligohet Kolegji AAB kampusi kryesor q& deri mé& daté 15.11.2023 t€ dorézojé né Agjenciné e
Kosovés pér Akreditim (tutje AKA) Planin e Implementimit t& Rekomandimeve té dhéna nga ekspertét
ndérkombétaré té akreditimit.

V. Obligohet Kolegji AAB kampusi kryesor té raportoj dhe arsyetoj ¢do ndryshim né listén e bartésve t&
programeve t&€ studimit né¢ AKA, brenda 90 ditéve. Lista me ndryshim t€ bartésve aprovohet me
vendim nga KShC.

VI. AKA rezervon (& drejtén e aplikimit té dispozitave té nenit 21 t&€ Udhézimin Administrativ Nr.15/2018
pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t& Larté né Republikén e Kosovés, kurdo qé vleréson té
arsyeshme dhe t€ nevojshme.

VIL. Institucioni i Arsimit t& Larté - Kolegji AAB kampusi kryesor, mbang pérgjegjési ligjore pér ¢do
moszbatim apo tejkalim t& kétij vendimi.

VIII. Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.
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AKA - Agjencia e Kosovés pér Akreditim

ARSYETIM

Kolegji AAB kampusi kryesor brenda afatit ligjor ka parashtruar kérkes¢ prané Agjencisé sé Kosovés pér
Akreditim, pér riakreditimin e programeve t¢ studimit me stafin akademik si n¢ tabelé:

Nr. | Programi i studimit Bartésit e programit
Arbresha Behluli
|| Mencxhment MA 120 ECTS (R) Xhavit Tslami

Armend Emrush Fazliu

e g Liridona Abdullahu
5 Dizajn Grafik Bachelor Professional 180 (4) Halil Xhafa

Klodian Valla

Me qéllim té vlerésimit t& programeve & studimit, AKA ka organizuar vizitat me eksperté¢ ndérkombétarg
té akreditimit né Kolegjin AAB kampusi kryesor,

Bazuar né nenin 17 t€ UA Nr.15/2018 pér akreditimin e IAL-ve, EKipi i Vlerésuesve té jashtém (Ekspertét
ndérkombétaré) ka hartuar raportet e vlerésimit pér secilin program, dhe pér fushat e standardeve té
akreditimit t& parapara né Manualin e Akreditimit ka dhé&ng konstatimet si né vijim:

1. Pér programin e studimit; Menaxhment MA 120 ECTS (R), vizita me ekspertét ndérkombétaré té
akreditimit me k&té pérbérje: Katalin Kovacs dhe Christof Back, &shté organizuar mé 28.02.2023, ku
nga shtaté fushat e standardeve t&€ akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush: Plotésisht qé
té gjitha shtaté (7) standardet e akreditimit.

2. Pér programin e studimit, Dizajn Grafik Bachelor Professional 180 (A4), vizita me ekspertét
ndérkombétaré té akreditimit me kété pérbérje: Alan Brickwood dhe Marko Komso, &shté organizuar
mé 15.05.2023, ku nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit, ky program &sht& vlerésuar se i
pérmbush: Plotésisht gjashté (6) dhe Substancialisht njé (1) standarde.

Késhilli Shtetéror i Cilésisé, né mbledhjen e 114-t€, t€¢ mbajtur mg& daté 13.07.2023, ka shqyrtuar
dokumentacionin e Kolegjit AAB kampusi kryesor dhe duke u bazuar né raportet e ekspertéve
ndérkombétaré & akreditimit gjaté realizimit & vizitave, si dhe né rekomandimet pérfundimtare t& dhéna
né raportet finale t¢ vlerésimit nga ekspertét e cekur mé sipér, vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundeér kétij vendimi pala mund 1€ parashirojé ankesé sipas Ligjit Nr.05/L-031 mbi
Procedurén e Pérgjithshime Administrative né organin qé ka nxjerré kété vendim, né afatin prej 30 ditéve
nga data kur pala éshté njoftuar. Inicimi i konfliktit administrativ apo ¢farédo procedure tjetér
administrative nuk e pengon ekzekutimin e kétij vendimi,

Vendimi iu dérgohet;
- Kolegjit AAB kampusi kryesor;
- MASHTI;
- Arkivit t&¢ AKA-sé,

Kryetare e Késhillit Shtetéror té Cilésisé
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